令和 3年 6月 29 日（火）

10：00 発表

各位

（同時配布先：名古屋市政クラブ）

プレミアム商品券事業実行委員会、名古屋市

過去最大規模（発行冊数 67 万冊）

「名古屋で買おまい★プレミアム商品券」の抽選販売申込受付開始について

新型コロナウイルス感染症を受けて厳しい経済情勢にある中、地域経済の活性化を図る

ため、12,000 円分の商品券を 10,000 円で購入できる「名古屋で買おまい★プレミアム商

品券」事業を名古屋商工会議所、名古屋市商店街振興組合連合会等で組織するプレミアム

商品券事業実行委員会と名古屋市の共催にて実施いたします。

今般、市内在住の方を対象に商品券の抽選販売申込受付を以下のとおり開始いたします

ので、お知らせいたします。
記

１ 受付期間

令和 3年 7月 1日(木)～令和 3年 7月 30 日(金)（郵送の場合消印有効）

※当選者のみに当選通知はがきを郵送（8月 23 日（月）頃を予定）

２ 申込方法

（１）ＷＥＢ申込

名古屋で買おまい★プレミアム商品券ホームページ内に記載のメールアドレスに

空メールを送信後、自動返信メールに記載されたＵＲＬにアクセスし、必要事項を

登録（ホームページ：https://kaomai-shouhinken.com/）

 （２）通常はがき申込

    通常はがきに希望の引換方法（引換所または郵送受取）・引換所で購入希望の場合、

引換所を第２希望まで・住所・氏名・希望冊数を記入し、郵送

     郵送先：〒453-8799 名古屋中村郵便局留

プレミアム商品券事業運営事務局

３ 引換（購入）方法 （申込時に指定）

（１）引換所での受取

    市内郵便局 302 箇所（平日）または市内会場 16 箇所（土日）にて、8月 30 日（月）

から 9月 10 日（金）までに引換

 （２）郵送での受取

    コンビニエンスストアでの入金確認後、9月 3日（金）以降に発送予定

４ 購入者問合せ先

コールセンター 0570-000-793（6 月 29 日開設）

受付時間：平日 9:00～17:00（土日祝は休み）

 ５ 本件に関する問合せ先
名古屋商工会議所 商務交流部 流通・観光・街づくり担当 浅井 電話：223-5734
名古屋市 経済局 商業・流通部 地域商業課 樋口・世古 電話：972-3407

ホームページＱＲコード→

https://kaomai-shouhinken.com/

【参考】プレミアム商品券事業のポイント

  今年度はコロナ禍で落ち込んだ地域経済の活性化を目的に、次のとおり大規模に実施

してまいります。

 Point１．過去最大規模の発行

   プレミアム商品券事業としては過去最大規模の総額約 80 億円で発行し、消費喚起に

よる地域経済の活性化を図ります。

 Point２．発行冊数 67 万冊

   例年、当選者数を大幅に超える申込があり、「申し込んでも当たらない」とご意見

を多数いただいておりました。今回は昨年度発行の 6 倍を超える冊数を予定しており

ますので、商品券を手に入れるまたとないチャンスとなります。

 Point３．1 人あたり最大 10,000 円お得

   10,000 円で購入する 12,000 円分の商品券を、1 人 5 冊まで購入していただけます。

昨年度は同内容で 1 人 3 冊まででしたので、より楽しくお買い物していただける内容

となります。

Point４．参加店舗は 8,000 店以上

   昨年度の参加店舗数と比べ、6 倍以上のお店でご利用いただけます。

 Point５．引換方法も便利に

   当選後、市内 300 箇所を超える郵便局窓口で引換していただけますほか、土日販売

窓口や郵送による引換方法も準備しております。

＜事業の概要＞

   (1)発行主体  プレミアム商品券事業実行委員会 、名古屋市

（実行委員会構成：名古屋商工会議所、名古屋市商店街振興組合連

合会、守山・鳴海・有松商工会、市内百貨店等）

(2)発 行 額  80 億 4,000 万円（プレミアム分 20％を含む）

(3)発行内容  670,000 冊（1,000 円券 12 枚綴り、額面総額 12,000 円）

(4)販売価格  10,000 円／冊、1人 5冊まで

(5)利用期間  令和 3年 8月 30 日（月）～令和 4年 1月 31 日（月）

(6)利用店舗  市内の商店街・百貨店・スーパーマーケットなどの登録参加店舗

店舗掲載ポスター（見本）

商品券（見本）